
MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖ 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi mokėti (sugebėti): 

1.1.  bendrauti su mokiniu, turėti žinių apie jo sutrikimų specifiką; 

1.2. gebėti dirbti su mokiniu, padedant jam įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti mokytojo skirtas 

užduotis; 

1.3. padėti apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui skirta 

kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

1.4. gebėti taikyti elgesio keitimo metodikas; 

1.5. gebėti bendradarbiauti ir dirbti komandoje su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, 

psichologu, socialiniu pedagogu ir mokinio tėvais; 

1.6. saugiai, pagal darbo saugos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus atlikti profesinės 

veiklos darbus; 

1.7. suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiajam mechaninio, elektrinio, cheminio, terminio 

poveikio traumų atvejais; 

2. asmuo turi žinoti: 

2.1. turėti žinių apie mokinių sutrikimų specifiką; 

2.2.darbo įstatymus; 

2.3.vidaus darbo taisykles; 

2.4.aplinkos apsaugos reikalavimus; 

2.5.darbo saugos, darbo higienos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

2.6.pirmosios medicinos pagalbos suteikimo taisykles ir reikalavimus. 

3. Mokytojo padėjėjas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiuo pareigybės 

aprašymu, įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis bei kitais įstaigos norminiais teisės aktais, 

atitinkamomis saugos ir sveikatos instrukcijomis. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Mokytojas padėjėjas vykdo šias funkcijas: 

4.1. padeda ribotų galimybių savarankiškai dalyvauti ugdyme ir neformaliojo švietimo veikloje 

turinčiam labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniui (mokinių grupei); 

4.2.teikia individualią pagalbą mokiniui (mokinių grupei) mokantis socialinių įgūdžių; 

4.3.dirba su mokiniu ar mokinių grupe, bendradarbiaudamas su mokytoju, auklėtoju, specialiuoju 

pedagogu, logopedu ir kitais specialistais; 

4.4.nuolat tobulina savo profesinę veiklą. 

5. Vykdydamas savo funkcijas mokytojo padėjėjas: 

5.1. bendradarbiaudamas su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su mokiniu 

(mokinių grupe) dirbančiais specialistais, numato ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei 

pagalbos mokiniams teikimo metodus ir juos taiko; 

5.2.analizuoja specialiuosius mokinio (mokinių grupės) poreikius ir jų korekcijos galimybes; 

5.3.nustato asmenybės ugdymo tikslus ir uždavinius; 

5.4.vertina teikiamos pagalbos veiksmingumą; 

5.5.kuria saugią ugdytinio(-ių) aplinką; 



5.6.dirba su mokiniu (mokinių grupe) visų pamokų, pertraukų metu, mokinio pasirinktoje 

neformaliojo švietimo veikloje, papildomo ugdymo užsiėmimuose, per klasės valandėles, klasės 

auklėtojo, kitų pedagogų organizuojamuose renginiuose ir švenčių metu; 

5.7.padeda mokiniui įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

5.8.paaiškina mokytojo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

5.9. padeda perskaityti tekstus, skirtus mokymuisi; 

5.10. padeda užsirašyti ar užrašo mokymo medžiagą; 

5.11. padeda mokiniui orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), mokykloje ir už jos 

ribų ugdomosios veiklos, pamokų, pertraukų, popamokinės veiklos, neformaliojo švietimo, 

renginių ir išvykų metu; 

5.12. taiko elgesio keitimo metodikas; 

5.13.  reikalui esant padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

5.14. padeda mokiniui apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

5.15.  įtraukia mokinį į klasės, progimnazijos gyvenimą; 

5.16.  padeda mokytojui parengti ir/ ar pritaikyti mokiniui (mokinių grupei) reikalingą mokomąją 

medžiagą, ją išdalija ir surenka; 

5.17. dirba su garso ir vaizdo įranga, kompiuteriais ir kitomis mokymo priemonėmis. 

6. Mokytojo padėjėjas atsako už kokybišką funkcijų vykdymą bei mokinio, kuriam teikiama 

pagalba, saugumą. 

7. Mokytojo padėjėjas įstaigoje vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio funkcijomis 

susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

8. Mokytojo padėjėjas privalo: 

8.1.  imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti; 

8.2.saugoti gamybines ir komercines paslaptis, kurias sužino atlikdami savo pareigas, užtikrinti 

informacijos apie darbuotojų sveikatos būklę konfidencialumą; 

8.3.mokytis ir tobulinti profesinę kvalifikaciją mokymo kursuose, seminaruose įstaigoje ar kituose 

renginiuose; 

8.4. dirbti dorai ir sąžiningai 

8.5. laikytis darbo drausmės; 

8.6.laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

8.7.laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 

8.8.rūpintis kitų įmonės darbuotojų sauga ir sveikata; 

8.9.tausoti darbdavio turtą; 

8.10. vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas. 

9. Mokytojo padėjėjas turi laikytis nustatyto įstaigoje priešgaisrinės saugos režimo, neleisti 

susidaryti sąlygoms, keliančioms gaisro riziką, bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių. 

10. Mokytojo padėjėjas privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių 

kontrolės įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais. 

 


